
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1348 DEL 29/11/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, Sport, 

Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE D.D. 36/33509/872 DEL 20/07/2012 - 
REALIZZAZIONE E STAMPA PUBBLICAZIONE ITINERARI DOLCI SUL LAGO DI 
COMO - IMPEGNO DI SPESA PER AUMENTO ALIQUOTA IVA EURO 230,00 - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1348 del  29/11/2013 

 

OGGETTO: Integrazione D.D. 36/33509/872 del 20/07/2012 – 

Realizzazione e stampa pubblicazione Itinerari Dolci sul 

lago di Como - Impegno di spesa per aumento aliquota IVA 

Euro 230,00.= 

IL DIRIGENTE 

 DEL SETTORE TURISMO 
 
VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il  Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 che, al PROGETTO N.7 “PROMOZIONE E 
OSPITALITA’ TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9) - punto 3 - prevede “Predisporre 
materiale di ospitalità del turista secondo le esigenze raccolte nei contatti con gli IAT e con le 
attività di contatto telematico”; 
 
VISTA la D.D. n. 36/33509/872 del 20/07/2012 con la quale si ordinava alla Soc. BiTipo 
Soc.Coop. Sociale ONLUS di Novedrate – Via Prov. Novedratese 14/16 P.I. 03120060136 - la 
realizzazione e stampa di n. 50.000 copie della pubblicazione “Itinerari Dolci sul Lago di Como” 
secondo le caratteristiche sopra esplicitate per l’importo di Euro 23.000,00 (IVA esclusa); 
 
CONSIDERATO che nel mese di ottobre 2013 si è verificato l’aumento dell’aliquota IVA dal 
21% al 22%; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere all’impegno dell’ulteriore spesa derivante 
dall’aumento sopraindicato, rispondente all’importo di Euro 230,00; 
 
PRESO ATTO che la prestazione è in corso di svolgimento e che la ditta suindicata, avendo 
già trasmesso il lay out grafico del prodotto chiede un acconto pari al 25% del prezzo 
offerto; 
 
RITENUTO quindi di integrare la Determinazione indicata in oggetto dell’importo di Euro 
230,00 per le motivazioni sopra esposte, dando atto che può trovare copertura al cap. 
16401/4 del Bilancio 2013; 

 

DETERMINA 
 
 

1. Di integrare la D.D. 36/33509/872 del 20/07/2012 dell’importo di Euro 230,00 per le 
motivazioni sopraesposte, a favore della  Soc. BiTipo Soc.Coop. Sociale ONLUS di 
Novedrate – Via Prov. Novedratese 14/16 P.I. 03120060136. 

 
2. Di impegnare l'importo di Euro 230,00 al cap. 16401/4 Cod. Bil 1040103 del Bilancio di 

Previsione 2013 che presenta sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

3. Di riconoscere alla ditta suindicata un acconto pari al 25% da liquidare con successiva 
ordinanza. 

 
4. Di dare atto che i pagamenti dell’acconto e del saldo a favore dell’Appaltatore, in 

applicazione dell’art. 3 - comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato 
atto, mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

F.to MOTTA ALFREDO 
 



Determina n. 1348 del  29/11/2013 

 


